Исп.: А.А. Бекренёва

Тел: (495) 771-8000 (доб.44519)

№

на №

от

МИНИСТЕРСТВО

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ

И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Пресненская наб., д.10, стр.2,  Москва, 123112

Справочная: +7 (495) 771-8000

Администрация МО

«Кузёмкинское сельское

поселение» Кингисеппского

муниципального района

Ленинградской области

kuzemkinomo@yandex.ru

В Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации поступило ходатайство об установлении публичного

сервитута от ПАО «Ростелеком». Публичный сервитут требуется установить

в отношении земельных участков в целях размещения сооружения связи

федерального значения («ВОЛС ПАО «Ростелеком»).

В соответствии с подпунктом 2 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса

Российской Федерации просим в срок до 21 мая 2021 г. опубликовать сообщение

о возможном установлении публичного сервитута и прилагаемые к нему сведения

о границах публичного сервитута на официальном сайте администрации

муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

(http://www.куземкинское.рф/).

Ссылку на публикацию просим направить на адрес электронной почты

a.bekreneva@digital.gov.ru.

Приложение: 1. Сообщение о возможном установлении публичного

сервитута на 1 л. в 1 экз.

2. Сведения о границах публичного сервитута на 14 л. в 1 экз.

3. Ходатайство об установлении публичного сервитута на 3 л.

в 1 экз.

Директор Департамента

государственной политики в сфере связи                                              А.Н. Канцуров

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

(Ленинградская обл., Кингисеппский р-н).

В соответствии с пп. 2 п. 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской

Федерации Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации настоящим сообщает, что в целях размещения сооружения

связи федерального значения («ВОЛС ПАО «Ростелеком»), возможно установление

публичного сервитута в отношении земельных участков (их частей)

с кадастровыми номерами:

47:20:0620003:19, расположенного по адресу: Российская Федерация,

Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Кузёмкинское

сельское поселение, д. Калливере;

47:20:0619003:153, расположенного по адресу: Российская Федерация,

Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Кузёмкинское

сельское поселение.

Администрацией муниципального образования «Кингисеппский

муниципальный район» согласован Проект планировки территории по размещению

трассы объекта «ВОЛС ПАО «Ростелеком» на территории Кингисеппского

муниципального района (письмо № 01-20-7261/2019 от 20.11.2019).

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством

об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием

местоположения границ публичного сервитута в Министерстве цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации по адресу: 123112, Москва,

Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал, и в администрации муниципального

образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального

района Ленинградской области по адресу: 188475, Кингисеппский район, д. Большое

Кузёмкино, мкр. Центральный, д. 18.

Подать заявления об учете прав на земельные участки можно по адресу

Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской

Федерации (Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал).

Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки,

в отношении которых испрашивается публичный сервитут, составляет

30 (тридцать) дней со дня опубликования данного сообщения (в соответствии с п. 8

ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации).

Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим

ходатайством об установлении публичного сервитута и подачи заявлений:

 Понедельник – четверг: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 17:00;

 Пятница: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 15:00.

Подробнее о порядке приема граждан можно узнать на сайте

https://digital.gov.ru/ru/appeals/personal/.

Данная информация размещена на официальном сайте Министерства

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

(https://digital.gov.ru/ru/) и на официальном сайте администрации муниципального

образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального

района Ленинградской области (http://www.куземкинское.рф/).

https://digital.gov.ru/ru/appeals/personal/
https://digital.gov.ru/ru/

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Публичный сервитут "Обеспечение доступности услуг связи на территории
Российской Федерации" на земельном участке с кадастровым номером

47:20:0619003:153
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Сведения об объекте
Раздел 1

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1. Местоположение объекта  Ленинградская область, район
Кингисеппский

2808 +/- 93 м²2. Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р)

3. Иные характеристики объекта -

Сведения о местоположении границ объекта

Раздел 2

1. Система координат   МСК 47 зона 1
2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, мОбозначение
характерных точек

границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

1 389252.50 1257244.05 Аналитический
метод -0.5

2 389247.99 1257272.02 Аналитический
метод -0.5

3 389241.95 1257270.29 Аналитический
метод -0.5

4 389246.62 1257242.79 Аналитический
метод -0.5

1 389252.50 1257244.05 Аналитический
метод -0.5

5 387458.83 1260286.51 Аналитический
метод -0.5

6 387433.38 1260342.32 Аналитический
метод -0.5

7 387421.97 1260388.96 Аналитический
метод -0.5

8 387423.22 1260396.60 Аналитический
метод -0.5

9 387416.49 1260386.10 Аналитический
метод -0.5

10 387427.68 1260340.35 Аналитический
метод -0.5

11 387452.63 1260285.63 Аналитический
метод -0.5

5 387458.83 1260286.51 Аналитический
метод -0.5

12 387443.13 1260555.33 Аналитический
метод -0.5

13 387444.25 1260572.33 Аналитический
метод -0.5

14 387444.62 1260601.65 Аналитический
метод -0.5

15 387439.88 1260620.31 Аналитический
метод -0.5

16 387426.22 1260667.58 Аналитический
метод -0.5

17 387418.37 1260673.13 Аналитический
метод -0.5

18 387434.09 1260618.73 Аналитический
метод -0.5

19 387438.61 1260600.94 Аналитический
метод -0.5

20 387438.25 1260572.57 Аналитический
метод -0.5

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, мОбозначение
характерных точек

границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

21 387437.22 1260556.86 Аналитический
метод -0.5

12 387443.13 1260555.33 Аналитический
метод -0.5

22 387559.08 1260949.42 Аналитический
метод -0.5

23 387575.49 1260961.74 Аналитический
метод -0.5

24 387603.90 1260985.62 Аналитический
метод -0.5

25 387607.68 1260991.31 Аналитический
метод -0.5

26 387604.10 1260996.76 Аналитический
метод -0.5

27 387599.38 1260989.66 Аналитический
метод -0.5

28 387571.76 1260966.44 Аналитический
метод -0.5

29 387555.51 1260954.24 Аналитический
метод -0.5

30 387547.03 1260948.06 Аналитический
метод -0.5

31 387536.08 1260940.61 Аналитический
метод -0.5

22 387559.08 1260949.42 Аналитический
метод -0.5

32 387408.19 1260712.55 Аналитический
метод -0.5

33 387402.04 1260729.31 Аналитический
метод -0.5

34 387380.85 1260775.84 Аналитический
метод -0.5

35 387357.74 1260806.56 Аналитический
метод -0.5

36 387359.47 1260833.55 Аналитический
метод -0.5

37 387389.73 1260859.42 Аналитический
метод -0.5

38 387423.20 1260892.48 Аналитический
метод -0.5

39 387438.10 1260900.64 Аналитический
метод -0.5

40 387478.75 1260913.44 Аналитический
метод -0.5

41 387479.78 1260916.73 Аналитический
метод -0.5

42 387436.99 1260903.23 Аналитический
метод -0.5

43 387421.51 1260894.75 Аналитический
метод -0.5

44 387406.62 1260880.98 Аналитический
метод -0.5

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, мОбозначение
характерных точек

границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

45 387387.07 1260860.85 Аналитический
метод -0.5

46 387356.75 1260834.90 Аналитический
метод -0.5

47 387354.88 1260805.70 Аналитический
метод -0.5

48 387378.25 1260774.64 Аналитический
метод -0.5

49 387399.67 1260728.18 Аналитический
метод -0.5

50 387405.21 1260712.88 Аналитический
метод -0.5

32 387408.19 1260712.55 Аналитический
метод -0.5

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Координаты, мОбозначение
характерных точек

части границы

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5
- - - - - -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат   -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие
координаты, мОбозначение

характерных
точек границ

X Y

1 2 3 4 5

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y

Метод
определения
координат

характерной
точки

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

6 87
- - - --- -

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Существующие
координаты, мОбозначение

характерных
точек части

границы X Y

1 2 3 4 5

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y

6 7

Метод
определения
координат

характерной
точки

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

8
- - --- --

Текстовое описание местоположения границ
населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных

территорий, зон с особыми условиями использования территорий

Описание прохождения границы
Прохождение границы

от точки до точки
1 2 3
- - -

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Публичный сервитут "Обеспечение доступности услуг связи на территории
Российской Федерации" на земельном участке с кадастровым номером

47:20:0620003:19
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Сведения об объекте
Раздел 1

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1. Местоположение объекта  Ленинградская область, район
Кингисеппский

902 +/- 53 м²2. Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р)

3. Иные характеристики объекта -

Сведения о местоположении границ объекта

Раздел 2

1. Система координат   МСК 47 зона 1
2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, мОбозначение
характерных точек

границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

1 387564.17 1261426.03 Аналитический
метод -0.5

2 387553.37 1261459.25 Аналитический
метод -0.5

3 387531.44 1261526.74 Аналитический
метод -0.5

4 387528.13 1261573.00 Аналитический
метод -0.5

5 387522.36 1261569.59 Аналитический
метод -0.5

6 387525.50 1261525.59 Аналитический
метод -0.5

7 387547.66 1261457.39 Аналитический
метод -0.5

8 387557.62 1261426.76 Аналитический
метод -0.5

1 387564.17 1261426.03 Аналитический
метод -0.5

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Координаты, мОбозначение
характерных точек

части границы

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5
- - - - - -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат   -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие
координаты, мОбозначение

характерных
точек границ

X Y

1 2 3 4 5

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y

Метод
определения
координат

характерной
точки

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

6 87
- - - --- -

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Существующие
координаты, мОбозначение

характерных
точек части

границы X Y

1 2 3 4 5

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y

6 7

Метод
определения
координат

характерной
точки

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

8
- - --- --

Текстовое описание местоположения границ
населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных

территорий, зон с особыми условиями использования территорий

Описание прохождения границы
Прохождение границы

от точки до точки
1 2 3
- - -